
 

 

Wodzisław Śląski dnia 12 listopada 2024 r. 
SM.0643.21.2024 

 

INFORMACJA 

na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w bieżącym roku   

w zakresie działań i kompetencji Straży Miejskiej w Wodzisławiu Śląskim. 

 

  

KADRY I WYPOSAŻENIE W ŚRODKI TRANSPORTU 

 

 Stan etatowy Straży Miejskiej Wodzisławia Śląskiego  na dzień 31.10.2024 r. wynosił 

19,25 etatów (20 pracowników), w tym 15 strażników oraz 5 pracowników na stanowiskach 

pomocniczych i urzędniczych. W bieżącym roku pozyskaliśmy 3 aplikantów (dwie z tych osób są 

obecnie na szkoleniu podstawowym dla strażników gminnych) oraz jednego strażnika, który 

przeszedł do nas z sąsiedniej jednostki. Jedna strażniczka odeszła z pracy, natomiast 2 strażników 

przebywa na świadczeniu chorobowym. 

 Strażnicy miejscy prowadzą służbę w systemie dwuzmianowym od godz. 600 do 2200 od 

poniedziałku do piątku, natomiast monitoring miejski jest obsługiwany w systemie 

trzyzmianowym przez całą dobę 7 dni w tygodniu. 

 W ramach środków transportu do dyspozycji posiadamy 4 samochody, w tym jeden (Ford 

Connect) przystosowany do przewozu osób zatrzymanych oraz jeden (Renault Kangoo) 

przeznaczony do przewozu zwierząt. Najnowszy pojazd jest z roku 2019, najstarszy z roku 2006. 

Posiadamy również 4 tradycyjne rowery. 

 
 

 
  

UJAWNIONE WYKROCZENIA 

 

W okresie 10 miesięcy od stycznia do października 2024 roku w związku z wykonywanymi 

obowiązkami służbowymi Straż Miejska Wodzisławia Śląskiego ujawniła 952 wykroczenia. 

W tym: 
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INFORMACJA NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

- 669 sprawców zostało pouczonych, 

- 262 sprawców zostało ukaranych mandatami karnymi, 

- przeciwko 18 sprawcom skierowane zostały wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego, 

- 3 sprawy zostały przekazane do Policji. 

W tym czasie mieszkańcy zgłosili nam 1652 zgłoszenia. 
 

 
Porządek i spokój publiczny 

 

W stosunku do osób naruszających porządek i spokój publiczny interweniowano 46 razy, 

w tym 17 osób zostało pouczonych, 26 osób ukarano mandatami karnymi, przeciwko 1 osobie 

skierowano do Sądu wniosek o ukaranie, 2 sprawy zostały przekazane Policji. 

 Do najczęstszych wykroczeń wykrywanych w tym zakresie należały przypadki 

nieprzestrzegania zakazów spożywania alkoholu w miejscach zabronionych. 

  

 Poza ujawnionymi wykroczeniami podejmowane były m.in. następujące interwencje: 

− przeprowadzanie kontroli ładu i porządku w miejscach szczególnie zagrożonych 

występowaniem różnego rodzaju wykroczeniami, których było 1250. Takie miejsca są nam 

wskazywane, w ramach współpracy, przez Policję np. gromadzenie się osób zakłócających 

spokój i zanieczyszczających miejsca w godzinach wieczornych w różnych częściach 

wodzisławskich osiedli lub na terenach szkolnych, bądź też wynikają ze zgłoszeń 

przekazywanych nam przez mieszkańców np. zakłócanie spokoju mieszkańcom bloków i 

domów położonych w rejonie ul. Szkolnej i Radlińskiej przez głośną młodzież gromadzącą 

się na przerwach lekcyjnych poza terenem szkoły. 

− interwencje wobec osób nietrzeźwych i bezdomnych, które swoim zachowaniem powodują 

zakłócanie porządku publicznego lub wywołują zgorszenie w miejscu publicznym. Takich 

interwencji było 86. Z czego 9 zakończyło się przewiezieniem osoby nietrzeźwej do Izby 

Wytrzeźwień w Chorzowie a 10 doprowadzeniem osoby do miejsca zamieszkania lub 

przekazaniem Pogotowiu Ratunkowemu. 
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Bezpieczeństwo osób i mienia 
 

  W tej kategorii wykrytych zostało 81 wykroczeń, w tym 48 osób zostało pouczonych, 30 

osób zostało ukaranych mandatami karnymi a przeciwko 3 osobom skierowano do Sądu wnioski 

o ukaranie. Tutaj najczęstszymi wykroczeniami były te polegające na niezachowywaniu 

ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. 

 

Poza ujawnionymi wykroczeniami podejmowane były m.in. następujące interwencje: 

− wyłapywanie bezpańskich psów i przewożenie ich do Przytuliska znajdującego się przy 

ul. Marklowickiej, wynikające z Uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. Wyłapane zostały 62 psy, 8 prób 

zakończyło się niepowodzeniem. 33 zgłoszenia o potrzebie wyłapania psów, które 

wpłynęły w godzinach lub dniach, w których Straż Miejska nie pracuje, zostały 

przekazane hyclowi, z który umowę zawarł Urząd Miasta. 

− podejmowanie interwencji związanych ze zgłaszanymi nam uciążliwościami 

powodowanymi przez zwierzęta utrzymywane przez ludzi (20 interwencji), 

utrzymywaniem zwierząt domowych w złych warunkach (23 interwencje), 

przewożeniem innych niż psy zwierząt do Przytuliska lub weterynarza (8 interwencji), 

interwencjami związanymi ze zwierzętami dzikimi lub innymi nietypowymi 

zgłoszeniami (35 przypadków). Współpracowaliśmy również z weterynarzem i 

pracownikami Wydziału Ochrony Środowiska w zakresie postępowania ze 

zwierzętami rannymi lub chorymi (139 interwencji). 

− interwencje w sprawach dostrzeżonych lub zgłoszonych nam awarii takich jak braki 

pokryw studzienek, dziur w jezdni i chodnikach, różnego rodzaju awarii 

wodociągowych i energetycznych, złamanych drzew lub zwisających suchych gałęzi 

(104 interwencje). 

− kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych, zwłaszcza w okresie zimowym, 

sprawdzanie ich warunków bytowych i stanu zdrowia związanego z przebywaniem w 

niekorzystnych warunkach atmosferycznych (58 kontroli). Tutaj współpracowaliśmy 

także z pracownikami MOPSu udzielając pomocy w transporcie takich osób do 

schronisk, czy też dowożenia osób bezdomnych do MOPSu celem ich skontaktowania 

z pracownikami.  
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Kontrola ruchu drogowego 

 

W zakresie kontroli ruchu drogowego nasze uprawnienia ograniczone są m.in. do 

uczestników ruchu naruszających przepisy o zatrzymaniu lub postoju pojazdów, niestosowaniu się 

do zakazu ruchu w obu kierunkach, ruchu pieszych, ruchu motorowerów, rowerów, hulajnóg. W 

tym zakresie wykrytych zostało 620 wykroczeń, w tym 542 sprawców zostało pouczonych, 70 

sprawców zostało ukaranych mandatami karnymi, przeciwko 7 sprawcom skierowano do Sądu 

wnioski o ukaranie, 1 sprawę przekazano Policji. 
 

Poza ujawnionymi wykroczeniami podejmowane były następujące interwencje: 

− kontrole parkowania (365 kontroli) i wystawianie zawiadomień o popełnieniu wykroczenia 

w związku z niewłaściwym parkowaniem samochodów (590 zawiadomień). 

− kontrole przejezdności dróg oraz przekazywanie uwag dotyczących zimowego utrzymania 

dróg do ich zarządców (9 zgłoszeń). 

− udzielanie pomocy kierowcom przy odpaleniu ich samochodów (31 interwencji). 

− przeprowadzanie interwencji w sprawach nieużytkowanych pojazdów (50), w tym 6 

wraków zostało usuniętych z dróg i odholowanych na parking dozorowany, 

− zgłaszanie zarządcom dróg potrzeby uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych na drogach 

(58) lub o martwych zwierzętach znajdujących się w pasie drogowym (104). 

 

Utrzymanie czystości i porządku 

 

W zakresie kontroli obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach skontrolowanych zostało 296 posesji pod kątem gospodarki 

nieczystościami ciekłymi (ujawniono 128 wykroczeń – udzielono 34 pouczenia i nałożono 94 

mandaty karne). Podczas tych kontroli współpracujemy z Wydziałem Ekologii oraz PWiK. 

Otrzymując od nich odpowiednie informacje kontrolujemy te rejony, gdzie nie ma kanalizacji lub 

stwierdzone jakieś wycieki ścieków. W czasie kontroli sprawdzamy, czy nieruchomość jest 

wyposażona w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków oraz czy 

częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych odbywa się zgodnie z ustaloną w Regulaminie 

częstotliwością.  

 Przeprowadziliśmy również 25 kontroli nieruchomości pod kątem gromadzenia 

i pozbywania się odpadów komunalnych (ujawniono 9 wykroczeń związanych z niezłożeniem 

deklaracji śmieciowej oraz 1 wykroczenie dotyczące niesegregowania odpadów). 

 

Poza ujawnionymi wykroczeniami podejmowane były następujące interwencje: 

− kontrole miejsc nielegalnego składowania odpadów np. tereny leśne w rejonie ul. Brackiej 

i Grodzisko, tereny kolejowe w rejonie ul. Łużyckiej (96). 

− interwencje związane ze zgłoszeniami, o zanieczyszczonych miejscach, które mieszkańcy 

przesyłają za pośrednictwem elektronicznego formularza „zgłoś interwencję” 

umieszczonego w aplikacji MObywatel. Są to zgłoszenia typu „Na polu kukurydzy 

pozostawione części samochodowe” ze zdjęciem zanieczyszczenia i geolokalizacją 

miejsca (8). 

− interwencje związane z ujawnieniem zanieczyszczeń różnych miejsc bądź porzuceniem 

odpadów (31). Tego typu interwencje polegają na zlokalizowaniu miejsca, gdzie 

porzucone zostały odpady (np. stare okna, gruz, opony itp.). Sprawdzeniu czy na podstawie 
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porzuconych śmieci da się wytypować sprawcę, ustaleniu ewentualnych świadków, 

ustaleniu właściciela terenu i zobowiązania go do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

 

Ochrona środowiska 

 

Straż Miejska w ramach swoich działań przeprowadza na terenie miasta kontrole 

przestrzegania uchwały antysmogowej Sejmiku Województwa Śląskiego w zakresie zakazu 

stosowania w instalacjach grzewczych określonych paliw, zakazu eksploatacji urządzeń 

grzewczych niespełniających norm emisyjnych a także zakazu termicznego przekształcania 

odpadów w piecach i na powierzchni. 

W sezonie zimowym i jesiennym tego roku skontrolowaliśmy 206 kotłowni, w czasie 

których wykryto nieprawidłowości w 93 przypadkach. W wyniku tych kontroli nałożono 75 

mandatów karnych,  udzielono 17 pouczeń i skierowano 1 wniosek o ukaranie do Sądu 

Rejonowego. W 2 przypadkach pobrano próbki popiołu paleniskowego  do badań laboratoryjnych 

(wynik potwierdził spalanie substancji niedozwolonych w 1 próbce a sprawca został ukarany przez 

Sąd grzywną w wysokości 400 zł oraz obciążony kosztami postępowania). 67 kontroli 

zainicjowanych zostało zgłoszeniami mieszkańców natomiast 139 kontroli to interwencje własne. 

W wyniku przeprowadzonych 23 kontroli ujawniono również 12 przypadków spalania 

odpadów na powierzchni za co nałożono 5 mandatów oraz udzielono 7 pouczeń. 

 

 
 

Inne działania 

 

Przeprowadzaliśmy również inne działania takie jak: 

− zabezpieczenia ładu i porządku w trakcie odbywających się na terenie naszego miasta 

wydarzeń, imprez kulturalnych, świąt religijnych i państwowych itp. Uczestniczyliśmy 

w 22 tego typu zabezpieczeniach. 
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− udział jako wystawca w festynach bądź pokazach takich jak Dzień Otwarty Strażnicy 

PSP i Eko-poranek. 

− organizacja działań prewencyjnych takich jak Bezpieczna droga do szkoły, Bezpieczne 

Ferie, Bezpieczne wakacje, w ramach których kontrolujemy oznakowanie i stan 

infrastruktury drogowej wpływającej na bezpieczeństwo w rejonach szkół, spotykamy 

się z dyrekcją placówek szkolnych celem omówienia problemów. 

− udział w prelekcjach dla dzieci wodzisławskich szkół, na których omawiamy i 

prezentujemy zagadnienia dotyczące profilaktyki bezpieczeństwa   

− udzielanie asyst pracownikom Urzędu Miasta i administracji przy czynnościach 

służbowych w terenie (14). 

 

Podsumowanie 

 

Straż Miejska Wodzisławia Śląskiego już od ponad 34 lat dba o to , aby zapewnić 

bezpieczeństwo mieszkańców i osób przebywających na terenie naszego miasta. Staje po stronie 

potrzebujących, ratuje zdrowi i życie, stanowi wsparcie dla osób starszych, w kryzysie 

bezdomności, poszkodowanych. Stanowimy ważne ogniwo w łańcuchu bezpieczeństwa, 

współpracując z innymi służbami porządkowymi i ratunkowymi, zabezpieczając miejsca 

wypadków i katastrof, chroniąc środowisko, ratując zwierzęta, wspomagając organizację imprez 

masowych oraz innych uroczystości państwowych czy kościelnych. Prowadzimy działalność 

edukacyjną i profilaktyczną dzieląc się swoją wiedzą.  

Ostanie lata doskonale pokazały także, że jest to służba potrzebna i wymagająca. To właśnie 

strażnicy stali się pierwszymi realizatorami zadań samorządów podczas pandemii koronawirusa, 

wspierając i współorganizując dostawy maseczek dla mieszkańców, pilnując zaleceń dotyczących 

gromadzenia się wreszcie pomagając podczas szczepień. Dodatkowo wojna na Ukrainie pokazała, 

że w tych obszarach także można wykorzystywać naszą instytucję do realizacji zadań. 

Podsumowując Straż Miejska przeprowadza szereg interwencji, realizuje zgłoszenia 

przekazywane przez mieszkańców, przeprowadza kontrole środowiskowe, itp. 

Ponadto współpracujemy z Policją (odnowione zostało w dniu 2 stycznia Porozumienie o 

współpracy), Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zarządem Dróg Miejskich, Służbami 

Komunalnymi Miasta, Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, oraz wydziałami Urzędu 

Miasta (na co dzień z Biurem Zarządzania Kryzysowego, a w dalszej kolejności z wydziałem 

Ochrony Środowiska, Biurem Gospodarowania Odpadami, wydziałem Spraw Obywatelskich, 

wydziałem Edukacji).  


